## Сравнительная таблица

## к проекту решения Симферопольского городского совета «О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 04.03.2019 № 147-2019 и внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

Структурная единица	Прежняя редакция	Новая редакция
Подпункт 4 пункта 2.1 Положения приводится в соответствие с Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»	4) инициатор публичных слушаний - Симферопольский городской совет Республики Крым (далее - Симферопольский городской совет), председатель Симферопольского городского совета, а также инициативная группа совершеннолетних граждан численностью не менее 50 человек, выступившая с инициативой проведения публичных слушаний;	4) инициатор публичных слушаний - Симферопольский городской совет Республики Крым (далее - Симферопольский городской совет), председатель Симферопольского городского совета, глава администрации города Симферополя, осуществляющий свои полномочия на основе контракта, а также инициативная группа совершеннолетних граждан численностью не менее 50 человек, выступившая с инициативой проведения публичных слушаний;
Пункт 6.1 Положения приводится в соответствие с Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»	Публичные слушания проводятся по инициативе населения городского округа, Симферопольского городского совета, председателя Симферопольского городского совета.	Публичные слушания проводятся по инициативе населения городского округа, Симферопольского городского совета, председателя Симферопольского городского совета или главы администрации города Симферополя, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Пункт 7.1 Положения приводится в соответствие с Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об	Публичные слушания, инициированные населением или Симферопольским городским советом, назначаются Симферопольским городским советом. Публичные слушания, инициированные председателем Симферопольского городского совета, назначаются председателем Симферопольского городского совета.	Публичные слушания, инициированные населением или Симферопольским городским советом, назначаются Симферопольским городским советом. Публичные слушания, инициированные председателем Симферопольского городского совета или главой администрации города Симферополя,
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»		осуществляющим свои полномочия на основе контракта, назначаются председателем Симферопольского городского совета.»;
Пункт 7.4 Положения приводится в соответствие с Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»	Председатель Симферопольского городского совета самостоятельно назначает публичные слушания путем принятия соответствующего постановления. Предложения о проведении публичных слушаний по инициативе председателя Симферопольского городского совета могут направляться председателю Симферопольского городского совета главой администрации города Симферополя.	Председатель Симферопольского городского совета назначает публичные слушания путем принятия соответствующего постановления.  Назначение публичных слушаний по инициативе главы администрации города Симферополя, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, осуществляется на основании письменного обращения главы администрации города Симферополя, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, направляемого председателю Симферопольского городского совета.
Абзац первый и второй пункта 7.5. Положения приводится в соответствие с актуальной редакцией Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ	По вопросам, определенным подпунктами 1 и 4 пункта 4.2 настоящего Положения, публичные слушания инициируются и назначаются Симферопольским городским советом. По вопросам, определенным подпунктами 2, 3 пункта 4.2 настоящего Положения, публичные слушания инициируются и назначаются председателем Симферопольского городского совета.	По вопросам, определенным подпунктами 1 и 4 пункта 4.2 настоящего Положения, публичные слушания назначаются Симферопольским городским советом.  По вопросам, определенным подпунктами 2, 3 пункта 4.2 настоящего Положения, публичные слушания назначаются председателем Симферопольского городского совета.

Абзац первый пункта 13.1. Положения приводится в соответствие с актуальной редакцией Федерального закона от 06.10.2013 № 131-Ф3

Публичные слушания по вопросам объединения муниципальных образований, разделения муниципальных образований, изменения статуса муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в связи с лишением его статуса городского округа, изменения муниципального образования статуса городской округ Симферополь Республики Крым в связи с наделением его статусом городского округа с внутригородским делением могут быть назначены по инициативе населения, Симферопольского городского совета, председателя Симферопольского городского совета, органов государственной власти Республики Крым, федеральных органов государственной власти в порядке, установленном разделом 7 настоящего Положения.

Публичные слушания вопросам объединения ПО муниципальных образований, разделения муниципальных образований, изменения статуса муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в связи с лишением его статуса городского округа, изменения статуса муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в связи с наделением его статусом городского округа с внутригородским делением могут быть назначены по инициативе населения, органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, органов государственной власти Республики Крым, федеральных органов государственной власти в порядке, установленном разделом 7 настоящего Положения.

Начальник управления муниципальной политики аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

А.Т. Амирасланов